quantitatives étaient exprimées en fréquence et

pourcentage.

III. RÉSULTATS

Effectif et aspects sociodémographiques des

patients

Durant 9 mois de prise en charge, 1073 patients

étaient admis au CHR-Lomé-Commune dont 171

(15,9%) en réanimation. Cent trente-quatre (134)

patients oxygénés ou ventilés étaient inclus dans

l’étude.

Leur âge moyen était de 60,5 ± 13,6 ans avec des

extrêmes de 28 et 86 ans et une sex-ratio de 1,27.

Comorbidités

Tableau I: Répartition des patients selon les comorbidités

Fréquence Pourcentage